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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Juniorinnen

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 55 CRUCHTEN Eva 2004 BY 04:42,20 (1) 05:06,00 (1) 09:48,20 09:48,20
Vorwaldschützen Renholding

2. 57 RUDYCH Vlada 2006 WT 05:12,10 (3) 05:11,00 (2) 10:23,10 10:23,10 00:34,90 5,9
DAV Ulm

3. 59 WEINMANN Alena 2005 WT 05:06,80 (2) 05:29,80 (3) 10:36,60 10:36,60 00:48,40 8,2
SC Gosheim

4. 53 HEYDT Nathalie 2004 TH 05:25,90 (4) 05:45,60 (4) 11:11,50 11:11,50 01:23,30 14,2
SVE Frankenhain

5. 58 BAGUNK Christina 2004 NW 05:27,30 (5) 05:50,70 (5) 11:18,00 11:18,00 01:29,80 15,3
SV Neuhaus-Carrenzien

6. 56 NIEBLING Lina 2005 HS 05:50,10 (6) 06:13,70 (8) 12:03,80 12:03,80 02:15,60 23,1
SV Rengersfeld

7. 51 STÖCKMANN Nele 2004 NW 05:55,60 (8) 06:11,90 (7) 12:07,50 12:07,50 02:19,30 23,7
SV Neuhaus-Carrenzien

8. 60 HASREITER Sophia 2005 BY 05:51,30 (7) 06:17,90 (9) 12:09,20 12:09,20 02:21,00 24,0
Vorwaldschützen Renholding

9. 54 SCHARMANN Lara 2006 HS 06:10,90 (9) 06:06,40 (6) 12:17,30 12:17,30 02:29,10 25,3
SV 1874 Laubach

10. 52 SCHMUTZ Verena 2006 WT 06:14,20 (10) 06:32,40 (10) 12:46,60 12:46,60 02:58,40 30,3
DAV Ulm

  

  

  

  

  

Wertungsläufe 1+2

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:50 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Junioren

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 80 LIMMER Christoph 2005 BY 04:47,40 (1) (1) 04:47,40 04:47,40
Grüne Au Peising

2. 89 HUNJADI Valentin 2003 HS 04:50,70 (2) (1) 04:50,70 04:50,70 00:03,30 1,1
SSV Fuldabrück

3. 82 GUGGENMOS Benjamin 2004 WT 04:51,50 (3) (1) 04:51,50 04:51,50 00:04,10 1,4
DAV Ulm

4. 78 ADAM Lukas 2003 WT 04:51,90 (4) (1) 04:51,90 04:51,90 00:04,50 1,6
Schützenverein Bondorf 1928 e. V.

5. 83 HOFMANN Julius 2004 TH 04:52,20 (5) (1) 04:52,20 04:52,20 00:04,80 1,7
SVE Frankenhain

6. 91 MÜLLER Tobias 2004 RH 04:52,80 (6) (1) 04:52,80 04:52,80 00:05,40 1,9
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

7. 79 GÖHMANN Luca 2003 NS 04:57,70 (7) (1) 04:57,70 04:57,70 00:10,30 3,6
SV Schorborn

8. 94 WULF Jakob 2005 NW 04:58,10 (8) (1) 04:58,10 04:58,10 00:10,70 3,7
SV Neuhaus-Carrenzien

9. 85 TEMPELFELD Jan 2006 HS 04:59,00 (9) (1) 04:59,00 04:59,00 00:11,60 4,0
SV 1874 Laubach

10. 81 TUSCHAR Fabien 2006 NW 05:01,60 (10) (1) 05:01,60 05:01,60 00:14,20 4,9
Schützenverein Sandkrug e. V

12. 93 NÄGLER Niclas 2005 HS 05:12,40 (11) (1) 05:12,40 05:12,40 00:25,00 8,7
SV 1874 Laubach

12. 90 PLATZ William 2004 SC 05:18,60 (12) (1) 05:18,60 05:18,60 00:31,20 10,9
FSG 1860 Großenhain e.V.

13. 86 GRUBER Christian 2004 BY 05:44,30 (13) (1) 05:44,30 05:44,30 00:56,90 19,8
Grüne Au Peising

14. 92 BAUER Michael 2004 BY 05:58,60 (14) (1) 05:58,60 05:58,60 01:11,20 24,8
SG Friedliches Tal Eschbaum

15. 87 HEßLER Benedikt 2005 HS 06:17,80 (15) (1) 06:17,80 06:17,80 01:30,40 31,5
SV 1874 Laubach

Qualifikationslauf

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:51 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Damen 1

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 66 SCHMIDT Kerstin 1993 OP 04:50,60 (1) (1) 04:50,60 04:50,60
Edelweiß Siegritz

2. 68 LANDWEHR Jana 1995 WF 05:09,20 (2) (1) 05:09,20 05:09,20 00:18,60 6,4
BSV Aplerbeck

3. 62 FISCHER Anja 1996 WT 05:20,20 (3) (1) 05:20,20 05:20,20 00:29,60 10,2
SGi Ennetach

4. 67 HÄNEL Johanna 2002 HS 05:35,50 (4) (1) 05:35,50 05:35,50 00:44,90 15,5
SV 1874 Laubach

5. 72 HEßLER Charlotte 2002 HS 05:40,90 (5) (1) 05:40,90 05:40,90 00:50,30 17,3
SV 1874 Laubach

6. 70 GRAH Frederike 1997 WF 05:44,20 (6) (1) 05:44,20 05:44,20 00:53,60 18,4
BSV Aplerbeck

7. 74 HEINZLER Karin 1986 WT 05:58,00 (7) (1) 05:58,00 05:58,00 01:07,40 23,2
SV Wolfartsweiler

8. 64 GIERKE Francesca 2000 ND 06:05,20 (8) (1) 06:05,20 06:05,20 01:14,60 25,7
MTV-Dänischenhagen

9. 75 LINHART Romy 2000 WT 06:05,90 (9) (1) 06:05,90 06:05,90 01:15,30 25,9
Schützenverein Bondorf 1928 e. V.

10. 65 WEILER Laura 1995 BD 06:27,00 (10) (1) 06:27,00 06:27,00 01:36,40 33,2
SV St. Leon

12. 76 RÖDEL Karen 1993 WT 06:28,10 (11) (1) 06:28,10 06:28,10 01:37,50 33,6
DAV Ulm

12. 71 GLOMBITZA Marie 1999 RH 06:36,70 (12) (1) 06:36,70 06:36,70 01:46,10 36,5
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

13. 73 SCHÖBER Elisa Marie 2000 NW 07:06,80 (13) (1) 07:06,80 07:06,80 02:16,20 46,9
SV Neuhaus-Carrenzien

14. 77 SCHNEIDER Jennifer 1988 WT 07:08,90 (14) (1) 07:08,90 07:08,90 02:18,30 47,6
SV Wolfartsweiler

15. 63 SCHMIDT Tabea 2001 RH 07:19,20 (15) (1) 07:19,20 07:19,20 02:28,60 51,1
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

Qualifikationslauf

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:52 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Herren 1

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 120 BIRKMEIER Max 2002 BY 04:28,70 (1) (1) 04:28,70 04:28,70
Altbachschützen Hausen 

2. 98 HERMLE Dominik 1995 WT 04:34,00 (2) (1) 04:34,00 04:34,00 00:05,30 2,0
SC Gosheim

3. 102 GRUBER Daniel 2001 BY 04:38,20 (3) (1) 04:38,20 04:38,20 00:09,50 3,5
Grüne Au Peising

4. 96 LARASSER Christoph 1999 BY 04:39,10 (4) (1) 04:39,10 04:39,10 00:10,40 3,9
SG Friedliches Tal Eschbaum

5. 95 HUBL Max 1999 HS 04:40,70 (5) (1) 04:40,70 04:40,70 00:12,00 4,5
SV Mademühlen

6. 107 REICHERT Tobias 2002 SA 04:43,30 (6) (1) 04:43,30 04:43,30 00:14,60 5,4
Biathlonteam Saarland e.V.

7. 101 SIPPEL Mark Andree 1992 HS 04:45,70 (7) (1) 04:45,70 04:45,70 00:17,00 6,3
SV Stärklos

8. 103 HINDELANG Stephan 2001 BY 04:47,10 (8) (1) 04:47,10 04:47,10 00:18,40 6,8
Falkehorst Forstenried

9. 105 EBERHARDT Noel Maksim 2001 TH 04:59,60 (9) (1) 04:59,60 04:59,60 00:30,90 11,5
SVE Frankenhain

10. 111 HANSEN Peter-Lyck 1985 ND 05:00,30 (10) (1) 05:00,30 05:00,30 00:31,60 11,8
MTV-Dänischenhagen

12. 113 DIEHL Jean-Luc 1999 SA 05:00,80 (11) (1) 05:00,80 05:00,80 00:32,10 11,9
Biathlonteam Saarland e.V.

12. 108 SPICKER Melvin 1995 RH 05:07,90 (12) (1) 05:07,90 05:07,90 00:39,20 14,6
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

13. 99 WALTER Tobias 1990 RH 05:12,00 (13) (1) 05:12,00 05:12,00 00:43,30 16,1
St.Seb.-Bruderschaft Andernach Kell

14. 97 DIEHL Luca 1996 SA 05:44,20 (14) (1) 05:44,20 05:44,20 01:15,50 28,1
Biathlonteam Saarland e.V.

15. 118 DACHSBERGER Rainer 1995 BY 05:56,20 (15) (1) 05:56,20 05:56,20 01:27,50 32,6
Vorwaldschützen Renholding

Qualifikationslauf

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:51 powered by www.sommerbiathlon.net 3



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Dingolfing 22.07.2023

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

Finale

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Offizielle Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Damen

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit
1. 66 SCHMIDT Kerstin 1993 Edelweiß Siegritz OP 04:50,60 (1) 04:39,0
2. 68 LANDWEHR Jana 1995 BSV Aplerbeck WF 05:09,20 (2) 04:43,2
3. 62 FISCHER Anja 1996 SGi Ennetach WT 05:20,20 (3) 04:45,8
4. 67 HÄNEL Johanna 2002 SV 1874 Laubach HS 05:35,50 (4) 05:34,4
5. 70 GRAH Frederike 1997 BSV Aplerbeck WF 05:44,20 (6) 05:36,4
6. 72 HEßLER Charlotte 2002 SV 1874 Laubach HS 05:40,90 (5) 05:42,1
7. 74 HEINZLER Karin 1986 SV Wolfartsweiler WT 05:58,00 (7) 05:59,1
8. 64 GIERKE Francesca 2000 MTV-Dänischenhagen ND 06:05,20 (8) 06:03,2
9. 75 LINHART Romy 2000 Schützenverein Bondorf 1928 e. V. WT 06:05,90 (9) 06:07,1

10. 65 WEILER Laura 1995 SV St. Leon BD 06:27,00 (10) 06:27,7

Junioren

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit
1. 80 LIMMER Christoph 2005 Grüne Au Peising BY 04:47,40 (1) 04:18,3
2. 83 HOFMANN Julius 2004 SVE Frankenhain TH 04:52,20 (5) 04:27,8
3. 82 GUGGENMOS Benjamin 2004 DAV Ulm WT 04:51,50 (3) 04:32,1
4. 78 ADAM Lukas 2003 Schützenverein Bondorf 1928 e. V. WT 04:51,90 (4) 04:40,3
5. 91 MÜLLER Tobias 2004 Schützenverein Lindlar 1840 e.V. RH 04:52,80 (6) 04:54,1
6. 94 WULF Jakob 2005 SV Neuhaus-Carrenzien NW 04:58,10 (8) 04:55,0
7. 79 GÖHMANN Luca 2003 SV Schorborn NS 04:57,70 (7) 04:57,6
8. 89 HUNJADI Valentin 2003 SSV Fuldabrück HS 04:50,70 (2) 05:02,0
9. 85 TEMPELFELD Jan 2006 SV 1874 Laubach HS 04:59,00 (9) 05:05,4

10. 81 TUSCHAR Fabien 2006 Schützenverein Sandkrug e. V NW 05:01,60 (10) 05:10,4

Herren 1

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit
1. 102 GRUBER Daniel 2001 Grüne Au Peising BY 04:38,20 (3) 04:15,7
2. 96 LARASSER Christoph 1999 SG Friedliches Tal Eschbaum BY 04:39,10 (4) 04:18,3
3. 101 SIPPEL Mark Andree1992 SV Stärklos HS 04:45,70 (7) 04:23,1
4. 95 HUBL Max 1999 SV Mademühlen HS 04:40,70 (5) 04:24,7
5. 98 HERMLE Dominik 1995 SC Gosheim WT 04:34,00 (2) 04:26,6
6. 120 BIRKMEIER Max 2002 Altbachschützen Hausen BY 04:28,70 (1) 04:44,3
7. 103 HINDELANG Stephan 2001 Falkehorst Forstenried BY 04:47,10 (8) 04:47,8
8. 107 REICHERT Tobias 2002 Biathlonteam Saarland e.V. SA 04:43,30 (6) 04:48,7
9. 105 EBERHARDT Noel Maksim2001 SVE Frankenhain TH 04:59,60 (9) 05:08,1

10. 111 HANSEN Peter-Lyck 1985 MTV-Dänischenhagen ND 05:00,30 (10) 05:11,8

24.07.2023 powered by www.sommerbiathlon.net 3
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Jugend w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 129 DIETRICH Tessa 2007 PF 05:25,30 (1) (1) 05:25,30 05:25,30
Biathlon Team Steinwenden

2. 127 ENDERLE Julia 2007 BY 05:29,40 (2) (1) 05:29,40 05:29,40 00:04,10 1,3
SG Schützenlisl II Englschalking

3. 123 TEMPELFELD Regine 2008 HS 05:48,70 (3) (1) 05:48,70 05:48,70 00:23,40 7,2
SV 1874 Laubach

4. 126 DIESER Paula 2007 BY 05:50,00 (4) (1) 05:50,00 05:50,00 00:24,70 7,6
Hubertus-Alpenjäger Haibach

5. 133 SCHENKENDORF Lara 2008 RH 06:03,50 (5) (1) 06:03,50 06:03,50 00:38,20 11,7
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

6. 128 CRUCHTEN Hanna 2007 BY 06:04,40 (6) (1) 06:04,40 06:04,40 00:39,10 12,0
Vorwaldschützen Renholding

7. 130 SCHARMANN Sophie 2008 HS 06:15,60 (7) (1) 06:15,60 06:15,60 00:50,30 15,5
SV 1874 Laubach

8. 124 DIEHL Una 2007 HS 06:22,60 (8) (1) 06:22,60 06:22,60 00:57,30 17,6
Homburger Schützengesellschaft 1390

9. 132 SPERLING Maris 2007 NW 06:32,10 (9) (1) 06:32,10 06:32,10 01:06,80 20,5
SV Neuhaus-Carrenzien

10. 125 POCH KNÖDLER Anna 2008 WT 06:35,00 (10) (1) 06:35,00 06:35,00 01:09,70 21,4
SV Wolfartsweiler

12. 131 WIRTZ Miriam 2007 RH 08:00,00 (11) (1) 08:00,00 08:00,00 02:34,70 47,6
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

  

  

  

  

Qualifikationslauf

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:58 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Jugend m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 149 KELLNER Moritz 2007 BY 05:14,90 (1) (1) 05:14,90 05:14,90
SG Friedliches Tal Eschbaum

2. 146 BÜRKI Lukas 2007 BY 05:21,60 (2) (1) 05:21,60 05:21,60 00:06,70 2,1
Hubertus-Alpenjäger Haibach

3. 142 DRÖßLER Robert 2007 TH 05:43,30 (3) (1) 05:43,30 05:43,30 00:28,40 9,0
SVE Frankenhain

4. 147 FORSTER Leopold 2007 BY 05:49,40 (4) (1) 05:49,40 05:49,40 00:34,50 11,0
SG Schützenlisl II Englschalking

5. 141 DENZ Simon 2007 OP 05:55,30 (5) (1) 05:55,30 05:55,30 00:40,40 12,8
Edelweiß Siegritz

6. 140 BISCHOF Nils 2007 RH 05:55,80 (6) (1) 05:55,80 05:55,80 00:40,90 13,0
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

7. 144 ARNOLD Jannik 2008 WT 05:58,50 (7) (1) 05:58,50 05:58,50 00:43,60 13,8
SV Wolfartsweiler

8. 143 KÖNIG Ben 2008 SA 05:59,70 (8) (1) 05:59,70 05:59,70 00:44,80 14,2
Biathlonteam Saarland e.V.

9. 145 LUTZ Laurin 2008 WT 06:00,40 (9) (1) 06:00,40 06:00,40 00:45,50 14,4
SV Wolfartsweiler

10. 148 SEDLMEIR Benedikt 2007 BY 06:01,60 (10) (1) 06:01,60 06:01,60 00:46,70 14,8
Hubertus Finsing 

12. 139 SCHMIDT Finn-Lukas 2008 RH 06:35,80 (11) (1) 06:35,80 06:35,80 01:20,90 25,7
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

  

  

  

  

Qualifikationslauf

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:59 powered by www.sommerbiathlon.net 3



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Dingolfing 22.07.2023

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

Finale

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Offizielle Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler E R G E B N I S S E Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Jugend w
15:15

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit
1. 129 DIETRICH Tessa 2007 Biathlon Team Steinwenden PF 05:25,30 (1) 04:54,7
2. 127 ENDERLE Julia 2007 SG Schützenlisl II Englschalking BY 05:29,40 (2) 05:01,9
3. 126 DIESER Paula 2007 Hubertus-Alpenjäger Haibach BY 05:50,00 (4) 05:27,1
4. 124 DIEHL Una 2007 Homburger Schützengesellschaft 1390HS 06:22,60 (8) 05:45,2
5. 123 TEMPELFELD Regine 2008 SV 1874 Laubach HS 05:48,70 (3) 05:46,7
6. 133 SCHENKENDORF Lara 2008 SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.RH 06:03,50 (5) 05:47,4
7. 131 WIRTZ Miriam 2007 Schützenverein Lindlar 1840 e.V. RH 08:00,00 (11) 05:52,9
8. 132 SPERLING Maris 2007 SV Neuhaus-Carrenzien NW 06:32,10 (9) 05:54,5
9. 130 SCHARMANN Sophie 2008 SV 1874 Laubach HS 06:15,60 (7) 07:14,7

125 POCH KNÖDLER Anna 2008 SV Wolfartsweiler WT 06:35,00 (10) DNS
128 CRUCHTEN Hanna 2007 Vorwaldschützen Renholding BY 06:04,40 (6) DNS

Jugend m
15:45

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Verein Vbd. Q-Zeit Final-Zeit
1. 146 BÜRKI Lukas 2007 Hubertus-Alpenjäger Haibach BY 05:21,60 (2) 04:24,80
2. 149 KELLNER Moritz 2007 SG Friedliches Tal Eschbaum BY 05:14,90 (1) 04:27,20
3. 142 DRÖßLER Robert 2007 SVE Frankenhain TH 05:43,30 (3) 04:56,50
4. 147 FORSTER Leopold 2007 SG Schützenlisl II Englschalking BY 05:49,40 (4) 05:08,30
5. 140 BISCHOF Nils 2007 Schützenverein Lindlar 1840 e.V. RH 05:55,80 (6) 05:17,90
6. 144 ARNOLD Jannik 2008 SV Wolfartsweiler WT 05:58,50 (7) 05:55,00
7. 145 LUTZ Laurin 2008 SV Wolfartsweiler WT 06:00,40 (9) 06:02,80
8. 141 DENZ Simon 2007 Edelweiß Siegritz OP 05:55,30 (5) 06:03,30
9. 143 KÖNIG Ben 2008 Biathlonteam Saarland e.V. SA 05:59,70 (8) 06:06,40

10. 148 SEDLMEIR Benedikt 2007 Hubertus Finsing BY 06:01,60 (10) 06:18,80

24.07.2023 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Schüler w

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 135 KNOCH Ruby 2009 WF 05:21,70 (1) 05:11,10 (2) 10:32,80 10:32,80
BSV Aplerbeck

2. 137 ENDERLE Lisa 2009 BY 05:34,80 (2) 05:06,40 (1) 10:41,20 10:41,20 00:08,40 1,3
SG Schützenlisl II Englschalking

3. 138 WIRTZ Johanna 2009 RH 06:00,70 (3) 06:15,50 (3) 12:16,20 12:16,20 01:43,40 16,3
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

4. 136 WINK Sophie 2010 HS 06:27,90 (4) 06:50,20 (5) 13:18,10 13:18,10 02:45,30 26,1
SV Bimbach

5. 134 WIRTZ Judith 2009 RH 06:47,80 (5) 06:45,60 (4) 13:33,40 13:33,40 03:00,60 28,5
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.
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E R G E B N I S S E
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Schüler m

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 152 WINKLER Niklas 2010 NW 05:25,60 (1) 05:24,80 (1) 10:50,40 10:50,40
Schützenverein Sandkrug e. V

2. 154 HÜSKEN Patrick 2009 WF 05:51,00 (3) 05:33,60 (2) 11:24,60 11:24,60 00:34,20 5,3
SSV Lüdinghausen

3. 158 GEDON Carl 2009 BY 05:49,00 (2) 05:45,80 (4) 11:34,80 11:34,80 00:44,40 6,8
SG Schützenlisl II Englschalking

4. 156 RABE Paul 2010 HS 06:18,30 (4) 05:38,60 (3) 11:56,90 11:56,90 01:06,50 10,2
SV 1874 Laubach

5. 151 GRUNDLER Julian 2010 OP 06:39,60 (6) 05:58,00 (5) 12:37,60 12:37,60 01:47,20 16,5
Edelweiß Siegritz

6. 153 JARMER Jan- Malte 2010 NW 07:08,00 (8) 05:59,00 (6) 13:07,00 13:07,00 02:16,60 21,0
SV Neuhaus-Carrenzien

7. 150 ZIEBELL Louis 2009 SC 07:09,40 (9) 06:14,00 (7) 13:23,40 13:23,40 02:33,00 23,5
Schützengilde zu Brand 1835 e.V.

8. 157 MÜTZ Jannik 2009 WT 06:31,90 (5) 07:03,50 (8) 13:35,40 13:35,40 02:45,00 25,4
SV Wolfartsweiler

9. 155 SCHARMANN Felix 2010 HS 07:05,90 (7) 07:22,80 (9) 14:28,70 14:28,70 03:38,30 33,6
SV 1874 Laubach

  

  

  

  

  

  

Wertungsläufe 1+2

E R G E B N I S S E

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V.

Deutsche Meisterschaft
TARGET SPRINT
Einzelwettkampf

24.07.2023 18:58 powered by www.sommerbiathlon.net 3



Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Damen 2

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 168 DEIß Sonja 1978 WF 06:23,00 (1) 06:22,70 (1) 12:45,70 12:45,70
SC Jagdhaus 1982

2. 166 WEIL-HANSEN Pamela 1976 ND 06:47,40 (3) 06:33,40 (2) 13:20,80 13:20,80 00:35,10 4,6
MTV-Dänischenhagen

3. 169 HELLNICK Maike 1978 WF 06:41,20 (2) 07:15,80 (4) 13:57,00 13:57,00 01:11,30 9,3
SV Nordlünen-Alstedde

4. 167 SCHILLER Ildiko 1974 BL 06:57,60 (4) 07:05,60 (3) 14:03,20 14:03,20 01:17,50 10,1
BSBV Berlin

5. 170 GOLDMANN Sylvie 1974 BY 07:35,50 (5) 08:05,00 (5) 15:40,50 15:40,50 02:54,80 22,8
HSG München
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Damen 3

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 163 CRUCHTEN Anita 1972 BY 06:10,60 (1) 06:45,50 (2) 12:56,10 12:56,10
Vorwaldschützen Renholding

2. 160 BRÜCKMANN Betina 1968 RH 07:03,60 (2) 07:10,10 (3) 14:13,70 14:13,70 01:17,60 10,0
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

3. 159 GLOMBITZA Corinna 1970 RH 07:07,00 (3) 07:32,80 (6) 14:39,80 14:39,80 01:43,70 13,4
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.

4. 165 BAUER Helga 1970 BY 07:15,00 (4) 07:26,60 (5) 14:41,60 14:41,60 01:45,50 13,6
SG Friedliches Tal Eschbaum

5. 161 DIEHL Christine 1967 SA 07:23,30 (5) 07:23,00 (4) 14:46,30 14:46,30 01:50,20 14,2
Biathlonteam Saarland e.V.

6. 164 MAURER Gerlinde 1966 BY 08:04,00 (6) 06:42,40 (1) 14:46,40 14:46,40 01:50,30 14,2
SG Immergrün Aising
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Herren 2

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 184 HOLLER Johannes 1981 BY 05:13,00 (1) 05:04,30 (1) 10:17,30 10:17,30
kgl. priv. SG Breitenberg

2. 181 RABE Thomas 1975 HS 05:26,40 (4) 05:13,70 (2) 10:40,10 10:40,10 00:22,80 3,7
SV 1874 Laubach

3. 183 FURTNER Markus 1974 BY 05:32,60 (5) 05:18,00 (3) 10:50,60 10:50,60 00:33,30 5,4
FSG Dingolfing

4. 182 MILLER Gerd 1979 WT 05:26,00 (3) 05:29,20 (4) 10:55,20 10:55,20 00:37,90 6,1
SV Wolfartsweiler

5. 178 HELLNICK Andreas 1977 WF 05:33,70 (6) 05:44,10 (5) 11:17,80 11:17,80 01:00,50 9,8
SV Nordlünen-Alstedde

6. 179 HÜSKEN Markus 1973 WF 05:18,60 (2) 06:10,80 (7) 11:29,40 11:29,40 01:12,10 11,7
KeS Harsewinkel

7. 185 MITGUTSCH Walter 1977 BY 06:47,30 (7) 05:59,40 (6) 12:46,70 12:46,70 02:29,40 24,2
kgl. priv. SG Breitenberg

8. 186 MÜLLER Manfred 1980 BY 06:50,50 (8) 06:28,70 (8) 13:19,20 13:19,20 03:01,90 29,5
Isargrün Goben

9. 177 STÖCKMANN André 1979 NW 06:57,60 (9) 06:35,20 (9) 13:32,80 13:32,80 03:15,50 31,7
SV Neuhaus-Carrenzien
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Herren 3

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 192 WEBER Erwin 1966 BY 05:28,80 (1) 05:24,60 (1) 10:53,40 10:53,40
Vorwaldschützen Renholding

2. 194 WIEDMANN Robert 1970 BY 05:35,60 (3) 05:41,70 (2) 11:17,30 11:17,30 00:23,90 3,7
kgl. priv. SG Breitenberg

3. 193 LIMMER Karl   1968 BY 05:31,20 (2) 05:58,00 (6) 11:29,20 11:29,20 00:35,80 5,5
Grüne Au Peising

4. 195 LARASSER Albert 1969 BY 05:51,80 (5) 05:49,60 (4) 11:41,40 11:41,40 00:48,00 7,3
SG Friedliches Tal Eschbaum

5. 191 KOSCHEL Water 1966 BY 06:08,30 (6) 05:45,00 (3) 11:53,30 11:53,30 00:59,90 9,2
Vorwaldschützen Renholding

6. 190 LINK Andi 1971 BY 06:10,00 (7) 05:55,50 (5) 12:05,50 12:05,50 01:12,10 11,0
HSG München

7. 188 WERNER Stephan 1965 PF 05:49,20 (4) 06:46,70 (8) 12:35,90 12:35,90 01:42,50 15,7
SG Bingen

8. 189 SAUTTER Rudolf 1963 BY 06:53,70 (9) 06:33,20 (7) 13:26,90 13:26,90 02:33,50 23,5
HSG München

9. 187 ALBRECHT Uwe 1966 RH 06:17,10 (8) 07:35,20 (9) 13:52,30 13:52,30 02:58,90 27,4
St.Seb.-Bruderschaft Andernach Kell
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Dingolfing 22.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  Streckenlängen 400 m
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Offizielle Standkapazität 10
Chef Schießstand Lars Spengler
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Streckenmarkierung Markierungsteller
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 23 Grad
  

Herren 4

Platz Start-Nr. Name Vorname Jg Vbd. Lauf 1 Lauf 2 Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Rückstand R % (1)

1. 174 LANGENBAHN Richard 1958 SA 06:58,30 (1) 06:41,60 (1) 13:39,90 13:39,90
Hubertus Hofeld

2. 172 POLENSKE Jochen 1962 RH 07:10,80 (2) 06:57,60 (2) 14:08,40 14:08,40 00:28,50 3,5
Schützenverein Lindlar 1840 e.V.

3. 173 ZELLER Dieter 1956 PF 07:17,10 (3) 07:04,20 (3) 14:21,30 14:21,30 00:41,40 5,0
SSG Rheingönnheim

4. 175 HANKE Hartmut 1961 WT 08:09,60 (4) 08:14,00 (4) 16:23,60 16:23,60 02:43,70 20,0
DAV Ulm

5. 176 DÖPNER Roland 1956 BY 08:25,00 (5) 08:29,80 (5) 16:54,80 16:54,80 03:14,90 23,8
FSG Dingolfing

6. 171 HILLEN Jürgen 1957 RH 10:26,40 (6) 09:35,40 (6) 20:01,80 20:01,80 06:21,90 46,6
SSV Neuss-Reuschenberg 1956 e.V.
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Ergebnisliste 
 

Single Mixed 



 
 

 

DEUTSCHER SCHÜlZENBUND E.V. Dingolfing  23.07.2023 
 

 
 

Wettkampfjury Technische  Informationen 
 

Wettkampfleiter I TD DSB 
Chef Schießstand 
Chef Zeitnahme 
Chef Strecke 

Frank Spengler 
Lars Spengler 
Ralf Jaep 
Rainer Mücke 

Offizielle 
E R G E B N I S S E 

Streckenlängen 400 m 
Streckenmarkierung  Markierungsteller 

Moderation 
Berufungsjury 
Vorsitzender 

Norbert Vogel 

Frank Hübner 

Standkapazität 
Wetter 
Temperatur 

10 
Sonne 
25 Grad 

 
 
 
 

Platz 

 
 
 

Verein 

 
 
 

Vb<I. 

 
 
 

Start-Nr. 

 
 
 

Name 

Schüler 

Vorname 

 
 
 

Jg 

 
5 x 400 m 

 
laut 1 

 
 
 

Z-Strafe 

 
 
 

Z-Gut. 

 
 
 

Team-Zeit 

 
 
 

Rückstand 
1. WF 1 WF 2 1/ 1 KNOCH Ruby 2009 09 37.00   09 37,00  

   2 1/2 HÜSKEN Patrick 2009      
 TROPHY SCHÜLER* RH 24/ 1 WIRTZ Johanna 2009 10 39.30   10 39,30 01 02 ,30 

   24/2 WINKLER Niklas 2010      
2. HESSEN  1 HS 22/ 1 WINK Sophie 2010 10 39.60   10 39,60 01 02 ,60 

   22/2 RABE Paul 2010      
3. BAYERN 2 BY 23/ 1 ENDERLE Lisa 2009 1044. 60   1044,60 01 07 ,60 

   23/2 GEDON Karl 2009      
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DEUTSCHER SCHÜlZENBUND E.V. Dingolfing  23.07.2023 
 

 
 

Wettkampfjury Technische  Informationen 
 

Wettkampfleiter I TD DSB 
Chef Schießstand 
Chef Zeitnahme 
Chef Strecke 

Frank Spengler 
Lars Spengler 
Ralf Jaep 
Rainer Mücke 

Offizielle 
E R G E B N I S S E 

Streckenlängen 400 m 
Streckenmarkierung  Markierungsteller 

Moderation 
Berufungsjury 
Vorsitzender 

Norbert Vogel 

Frank Hübner 

Standkapazität 
Wetter 
Temperatur 

10 
Sonne 
25 Grad 

 
 
 
 

Platz 

 
 
 

Verein 

 
 
 

Vb<I. 

 
 
 

Start-Nr. 

 
 
 

Name 

Jugend 

Vorname 

 
 
 

Jg 

 
5 x 400 m 

 
laut 1 

 
 
 

Z-Strafe 

 
 
 

Z-Gut. 

 
 
 

Team-Zeit 

 
 
 

Rückstand 
1. HUBERTUS-A LPENJÄGER HA BY 26/1 DIESER Paula 2007 08 10.00   08 10,00  

   26/2 BÜRKI Lukas 2007      
2. BAYERN 1 BY 25/1 ENDERLE Julia 2007 08 12.50   08 12,50 00 02 ,50 

   25/2 KELLNER Moritz 2007      
 NW NW 65/1 SPERLING Maris 2007 10 13.20   10 13,20 02 03,20 

   65/2 JARMER Jan-Malte 2010      
 WT I HS JUGEND HS 27/1 SCHAR MANN Sophie 2008 10 26.60   10 26,60 02 16,60 

   27/2 ARNOLD Jannik 2008      
3. RHEINLAND 1 RH 28/ 1 SCHENKENDORF Laura 2008 1045.50   1045,50 02 35,50 

   28/2 SCHMIDT Finn-Lukas 2008      
4. RHEINLAND 6 RH 29/1 WIRTZ Miriam 2007 11 26.90   11 26,90 03 16,90 

   29/2 BISCHOF Nils 2007      
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DEUTSCHER SCHÜlZENBUND E.V. Dingolfing  23.07.2023 
 

 
 

Wettkampfjury Technische  Informationen 
 

Wettkampfleiter I TD DSB 
Chef Schießstand 
Chef Zeitnahme 
Chef Strecke 

Frank Spengler 
Lars Spengler 
Ralf Jaep 
Rainer Mücke 

Offizielle 
E R G E B N IS S E 

Streckenlängen 400 m 
Streckenmarkierung  Markierungsteller 

Moderation 
Berufungsjury 
Vorsitzender 

Norbert Vogel 

Frank Hübner 

Standkapazität 
Wetter 
Temperatur 

10 
Sonne 
25 Grad 

 
 
 
 

Platz 

 
 
 
Verein 

 
 
 

Vb<I. 

 
 
 
Start-Nr. 

 
 
 
Name 

Junioren 

Vorname 

 
 
 

Jg 

 
5 x 400 m 

 
laut 1 

 
 
 

Z-Strafe 

 
 
 

Z-Gut. 

 
 
 

Team-Zeit 

 
 
 

Rückstand 
1. SC GOSHEIM wr 36/1 WEINMANN Alena 2005 0745.30   0745,30  

   36/2 ADAM Lukas 2003      
2. GRÜNE AU PEISING BY 38/1 CRUCHTEN Eva 2004 0747.40   0747,40 00 02 , 10 

   38/2 LIMMER Christoph 2005      
 TROP HY  JUNIOREN* PF 39/1 DIETR ICH Tessa 2007 07 51.00   07 51,00 00 05,70 

   39/2 GÖHMANN Luca 2003      
 

3. 
 
DAV ULM wr 37/1 RUDYCH Viada 

 
2006 

 
08 06.40   08 06,40 00 21, 10 

   37/2 GUGGENMOS Benjam in 2004      
4. TH- 1 TH 32/ 1 HEYDT Nathalie 2004 08 06.80   08 06,80 00 21,50 

   32/2 HOFMANN Julius 2004      
5. HESSEN 1 HS 33/1 NIEBLING Lina 2005 09 02.00   09 02,00 01 16,70 

   33/2 HUNJADI Valentin 2003      
6. NW- 1 NW 30/1 BAGUNK Christina 2004 09 03.00   09 03,00 01 17,70 

   30/2 WULF Jakob 2005      
7. HESSEN 2 HS 34/1 SCHAR MANN Lara 2006 09 09.50   09 09,50 01 24,20 

   34/2 TEMPELFELD Jan 2006      
8. NW-2 NW 31/ 1 STOCK MANN Nele 2004 09 28.30   09 28,30 0143,00 

   31/2 TUSCHAR Fabien 2006      
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DEUTSCHER SCHÜlZENBUND E.V. Dingolfing  23.07.2023 
 

 
 

Wettkampfjury Technische  Informationen 
 

Wettkampfleiter I TD DSB 
Chef Schießstand 

Frank Spengler 
Lars Spengler 

Offizielle 
E R G E B N IS S E 

Streckenlängen 
Streckenmarkierung 

400 m 
Markierungsteller 

Chef Zeitnahme Ralf Jaep    
Chef Strecke 
Moderation 

Rainer Mücke 
Norbert Vogel 

  

Standkapazität 
 

10 
Berufungsjury 
Vorsitzender 

 

Frank Hübner 
 Wetter 

Temperatur 
Sonne 
25 Grad 

 
  

H/D I   
5 x 400 m  

Platz Verein Vb<I. Start-Nr. Name Vorname Jg laut 1 Z-Strafe Z-Girt. Team-Zeit Rückstand 
 TROP HY D/H 2* OP 56/1 SCHMIDT Kerstin 1993 0741.50   0741,50  

   56/2 LARASSER Christoph 1999      
 

1. 
 
SC GOSHEIM wr 41/1 FISCHER Anja 

 
1996 

 
07 53.20    

07 53,20 
 

00 11,70 

   41/2 HERMLE Dominik 1995      
 TROP HY D/H 1* WF 5511 LANDWEHR Jana 1995 07 56.90   07 56,90 00 15,40 

   5512 GRUBER Daniel 2001      
2. HESSEN 1 HS 48/1 HANEL Johanna 2002 08 10.50   08 10,50 00 29,00 

   48/2 HUBL Max 1999      
3. HESSEN II HS 54/ 1 HEßLER Char lotte 2002 08 30.90   08 30,90 0049,40 

   54/2 SIPPEL Mark A ndree 1992      
4. SCHLESWIG-HOLSTEIN 1 ND 42/1 GIERKE Francesca 2000 09 14.70   09 14,70 01 33,20 

   42/2 HANSEN Peter-Lyck 1985      
5. RENHOLDING BY2 BY 49/1 HASREITER Sophia 2005 09 17.00   09 17,00 01 35,50 

   49/2 HINDELANG stephan 2001      
 

6. 
 
SCHÜTZENVEREIN BONDOR F wr 51/1 LINHART Romy 

 
2000 

 
09 29.90   09 29,90 0148,40 

   51/2 HELD Niklas 2002      
 

7. 
 
SV WOLFARTSWE ILER 1 wr 43/ 1 HEINZLER Karin 

 
1986 

 
09 34.70   09 34,70 01 53,20 

   43/2 MILLER Gerd 1979      
8. WF 2 WF 47/ 1 GRAH Frederike 1997 09 56.50   09 56,50 02 15,00 

   47/2 MÜGGE Daniel 1990      
9. RHEINLAND 2 RH 40/ 1 GLOMBITZA Marie 1999 10 51.70   10 51,70 03 10,20 

   40/2 URBACH Tobias 1991      
10. RHEINLAND 3 RH 50/ 1 SCHMIDT Tabea 2004 11 02.50   11 02,50 03 21,00 

   50/2 SP ICKER Melvin 1995      
11. NW-1 NW 4511 SCHOBER Elisa Marie 2000 12 00.60   12 00,60 04 19, 10 

   4512 LANGE Patrick 1991      
 

12. 
 
SV WOLFARTSWE ILER 2 wr 53/ 1 SCHNEIDER Jennifer 

 
1988 

 
12 02.70   12 02,70 04 21 ,20 

   53/2 WITT Jan 2000      
13. SV ST. LEON BD 44/1 WEILER Laura 1995 15 31.80   15 31,80 07 50,30 

   44/2 WAHL Florian 1988      
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DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E.V. Dingolfing 23.07.2023

Wettkampfjury  Technische Informationen
  
Wettkampfleiter / TD DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m
Chef Schießstand Lars Spengler E R G E B N I S S E Streckenmarkierung Markierungsteller
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Norbert Vogel Standkapazität 10
Berufungsjury  Wetter Sonne
Vorsitzender Frank Hübner Temperatur 25 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg Lauf 1 Z-Strafe Z-Gut. Team-Zeit Rückstand
61/1 CRUCHTEN Anita 1972 09:58,50 09:58,50 09:58,50 
61/2 WEBER Erwin 1966

60/1 DEIß Sonja 1978 10:24,00 10:24,00 10:24,00 00:25,50 
60/2 HÜSKEN Markus 1973

59/1 HELLNICK Maike 1978 11:23,80 11:23,80 11:23,80 01:25,30 
59/2 HELLNICK Andreas 1977

63/1 MAURER Gerlinde 1966 11:45,20 11:45,20 11:45,20 01:46,70 
63/2 WIDMANN Robert 1970

64/1 GOLDMANN Silvie 1974 12:02,60 12:02,60 12:02,60 02:04,10 
64/2 LIMMER Karl 1968

62/1 MITGUTSCH Sandra 1980 12:06,90 12:06,90 12:06,90 02:08,40 
62/2 MITGUTSCH Walter 1977

57/1 GLOMBITZA Corinna 1970 12:26,40 12:26,40 12:26,40 02:27,90 
57/2 ALBRECHT Uwe 1966

58/1 BRÜCKMANN Betina 1968 12:48,50 12:48,50 12:48,50 02:50,00 
58/2 POLENSKE Jochen 1962

Deutsche Meisterschaft

5 x 400 m

Offizielle

H II / D II

BY

RH

RH

1 Wertungslauf

BY

WF

WF

BY

BY

TARGET SPRINT

BREITENBERG 1

RHEINLAND 4

RHEINLAND 5

RENHOLDING BY1

6.

WF 4

WF 3

BY 2

BY 3

3.

4.

5.

8.

7.

1.

2.

Single Mixed
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DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E. V. Dingolfing   23.07.2023 
 

 
 

Wettampfjury Technische Informationen 
 

Technischer Delegierter DSB 
Chef Schießstand 
Chef Zeitnahme 
Chef Strecke 
Moderation 

Frank Spengler 
Lars Spengler 
Ralf Jaep 
Rainer Mücke 
Nobe rt Voge l 

Offizielle 
E R G E B N I S S E 

Streckenlängen 400 m 
Streckenmarkierung Markierungsteller 

Berufungsjury 
Vorsitzender 

 

Frank Hübner 
Standkapazität 
Wetter 
Temperatur 

10 
Sonne 
28 Grad 

 
 

 

Schüler 3 x 3 x 400 m 
 
 

Platz Verein Vbd Start-Nr Name Vorname Jg Laufzeit Gesamt-ZeitTeam-Zeit Team-Zeit 
 HESSEN HS 71/1 W INK Sophie 20 10 21:28,60 21:28 ,60 21:28 ,60 

   71/2 SCHA R 
MANN 

Felix 20 10    
   71/3 RABE Paul 20 10    

 
 Keine Meisterschaftswertung, da nur 1 Team 
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Deutsche Meisterschaften 2023 
TARGET SPRINT 

Gemischte Mannschaft (Mixed Team) 

DEUTSCHER ScHOTZEN BUND E.v. 



 
 

 

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND  E. V. Dingolfing   23.07.2023 
 

 
 

Wettampfjury 
 

Technische  Informationen 
 

Technischer  Delegierter DSB 
Chef Schießstand 
Chef Zeitnahme 
Chef Strecke 
Moderation 

Frank Spengler 
Lars Spengler 
Ralf Jaep 
Rainer Mücke 
Nobert Voge l 

Offizielle 
E R G E B N I S S E 

Streckenlängen 400 m 
Streckenmarkierung     Markierungsteller 

Berufungsjury 
Vorsitzender 

 

Frank Hübner 
Standkapazität 
Wetter 
Temperatur 

10 
Sonne 
28 Grad 

 
 

 

Jugend 3 x 3 x 400 m 
 
 

Platz Verein Vbd Start-Nr Name Vorname Jg Laufzeit Ges.-Zeit Team-Zeit 
1. BAYERN 1 BY 74/1 ENDERLE Julia 2007 14 :52,90 14: 52 ,90 14:52 ,90 

   74/2 KELLNER Moritz 2007    
   74/3 BÜRKI Lukas 2007    
 Wf / HS HS 76/1 TE MPELFELD Regine 2008 17:21,80 17:21,80 17:21,80 

   76/2 ARNOLD Jannik 2008    
   76/3 LUTZ Laurin 2008    
2. BAYERN 2 BY 75/1 PAULA Dieser 2007 17:25,90 17:25 ,90 17:25 ,90 

   75/2 FORSTER Leopold 2007    
   75/3 SEDLMEIER Bendikt 2007    
 NORD-WEST NW 72/1 SPERLING Maris 2007 18:48,40 18:48,40 18:48,40 

   72/2 JARMER Jan- Malte 2010    
   72/3 W INKLER Niklas 2010    
3. RHEINLAND RH 73/1 SCHENKENDOR F Lara 2008 21:04,80 21:04,80 21:04,80 

   73/2 SCHMIDT Finn-Lukas 2008    
   73/3 BISCHOF Nils 2007    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

powerd by www.sommerbiathlon.net 24.07.2023 19:53 Uhr 

Deutsche Meisterschaften 2023 
TARGET SPRINT 

Gemischte Mannschaft (Mixed Team) 

DEUTSCHER ScHOTZEN BUND E.v. 



DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E. V. Dingolfing 23.07.2023

Wettampfjury  Technische Informationen

Technischer Delegierter DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m
Chef Schießstand Lars Spengler Streckenmarkierung Markierungsteller
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Nobert Vogel
Berufungsjury Standkapazität 10
Vorsitzender Frank Hübner Wetter Sonne

Temperatur 28 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand
80/1 WEINMANN Alena 2005 2 14:20,30 14:20,30
80/2 ADAM Lukas 2003 2
80/3 GUGGENMOS Benjamin 2004 2

78/1 NIEBLING Lina 2005 2 16:11,20 16:11,20
78/2 TEMPELFELD Jan 2006 2
78/3 HUNJADI Valentin 2003 2

77/1 BAGUNK Christina 2004 2 16:15,70 16:15,70
77/2 TUSCHAR Fabien 2006 2
77/3 WULF Jakob 2005 2

79/1 SCHARMANN Lara 2006 2 17:38,50 17:38,50
79/2 HEßLER Benedikt 2005 2
79/3 NÄGLER Niclas 2005 2

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

E R G E B N I S S E

17:38,50   HS

TARGET SPRINT

  NWNORD-WEST 16:15,703.

4. HESSEN 2

3 x 3 x 400 mJunioren

1.

Gemischte Mannschaft (Mixed Team)

Offizielle

HESSEN 1 16:11,20   HS2.

Deutsche Meisterschaften 2023

WÜRTEMBERG  14:20,30   WT
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DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E. V. Dingolfing 23.07.2023

Wettampfjury  Technische Informationen

Technischer Delegierter DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m
Chef Schießstand Lars Spengler Streckenmarkierung Markierungsteller
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Nobert Vogel
Berufungsjury Standkapazität 10
Vorsitzender Frank Hübner Wetter Sonne

Temperatur 28 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand
86/1 CRUCHTEN Eva 2004 2 14:00,00 14:00,00
86/2 LARASSER Christoph 1999 2
86/3 GRUBER Daniel 2001 2

85/1 FISCHER Anja 1996 2 14:41,90 14:41,90
85/2 HELD Niklas 2002 2
85/3 HERMLE Dominik 1995 2

84/1 HÄNEL Johanna 2002 2 14:56,00 14:56,00
84/2 SIPPEL Mark Andree 1992 2
84/3 HUBL Max 1999 2

81/1 HEYDT Nathalie 2004 2 15:49,40 15:49,40
81/2 EBERHARDT Noel 2001 2
81/3 HOFMANN Julius 2004 2

90/1 HASREITER Sophia 2005 2 16:19,50 16:19,50
90/2 BIRKMEIER Max 2002 2
90/3 HINDELANG Stephan 2001 2

82/1 GRAH Frederike 1997 2 16:45,80 16:45,80
82/2 LANDWEHR Jana 1995 2
82/3 MÜGGE Daniel 1990 2

88/1 RUDYCH Vlada 2006 2 17:02,00 17:02,00
88/2 HEINZLER Karin 1986 2
88/3 MILLER Gerd 1979 2

94/1 GIERKE Francesca 2000 2 17:29,20 17:29,20
94/2 SCHWARZ Hannes 2000 2
94/3 HANSEN Peter-Lyck 1985 2

87/1 SCHMIDT Tabea 2001 2 17:56,50 17:56,50
87/2 MÜLLER Tobias 2003 2
87/3 WALTER Tobias 1990 2

92/1 SCHMUTZ Verena 2006 2 18:49,30 18:49,30
92/2 RÖDEL Karen 1993 2
92/3 WITT Jan 2000 2

91/1 GLOMBITZA Marie 1999 2 19:39,80 19:39,80
91/2 URBACH Tobias 1991 2
91/3 SPICKER Melvin 1995 2

83/1 STÖCKMANN Nele 2004 2 19:41,90 19:41,90
83/2 STÖCKMANN André 1979 2
83/3 LANGE Patrick 1991 2

89/1 HABERGER Evi 1992 2 19:57,30 19:57,30
89/2 HABERGER Karl 1990 2
89/3 BRAUN Tobias 1995 2

E R G E B N I S S E

NW 19:41,90

  BY

  

13. HSG MÜNCHEN BY 19:57,30   

12. SV NEUHAUS-CARRENZIEN

15:49,40   TH

TARGET SPRINT

11. NEUSS-REUSCHENBERG 1 RH 19:39,80   

6.

  HSHESSEN 1  14:56,00

BAYERN 2

3.

4.

16:19,505.

SV FRANKENHAIN

3 x 3 x 400 mH 1 / D 1

1.

Gemischte Mannschaft (Mixed Team)

Offizielle

WÜRTEMBERG 1 14:41,90   WT2.

17:02,00

BSV APLERBECK 16:45,80   WF

Deutsche Meisterschaften 2023

BAYERN 1 14:00,00   BY

17:56,50

  

8. MTV-DÄNISCHENHAGEN 1 ND 17:29,20   

7. WÜRTEMBERG 2 WT

 

  

10. WÜRTEMBERG 3 WT 18:49,30   

9. RHEINLAND 1   RH
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DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E. V. Dingolfing 23.07.2023

Wettampfjury  Technische Informationen

Technischer Delegierter DSB Frank Spengler Streckenlängen 400 m
Chef Schießstand Lars Spengler Streckenmarkierung Markierungsteller
Chef Zeitnahme Ralf Jaep
Chef Strecke Rainer Mücke
Moderation Nobert Vogel
Berufungsjury Standkapazität 10
Vorsitzender Frank Hübner Wetter Sonne

Temperatur 28 Grad

Platz Verein Vbd. Start-Nr. Name Vorname Jg S S Laufzeit Z-Strafe Z-Gut. Ges.-Zeit Team-Zeit Rückstand
99/1 DEIß Sonja 1978 2 17:23,20 17:23,20
99/2 HÜSKEN Markus 1973 2
99/3 HELLNIK Andresas 1977 2

96/1 CRUCHTEN Anita 1972 2 17:50,80 17:50,80
96/2 WIDMANN Robert 1970 2
96/3 WEBER Erwin 1966 2

97/1 MAURER Gerlinde 1966 2 19:34,60 19:34,60
97/2 LIMMER Karl 1968 2
97/3 LARASSER Albert 1969 2

98/1 GOLDMANN Silvie 1974 2 19:41,60 19:41,60
98/2 SAUTTER Rudi 1963 2
98/3 LINK Andy 1971 2

95/1 GOMBITZA Corinna 1970 2 20:57,70 20:57,70
95/2 ALBRECHT Uwe 1966 2
95/3 POLENSKE Jochen 1962 2

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

## ##
## ##
## ##

E R G E B N I S S E

00:00,00RH

19:41,60 00:00,00BY

TARGET SPRINT

00:00,00BYBAYERN 2  19:34,60

RHEINLAND 1

3.

4.

20:57,705.

HSG MÜNCHEN

3 x 3 x 400 mH 2 / D 2

1.

Gemischte Mannschaft (Mixed Team)

Offizielle

BAYERN 1 17:50,80 00:00,00BY2.

Deutsche Meisterschaften 2023

WESTFALEN 17:23,20 00:00,00WF
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